
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 043/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 
 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Contratação de pessoa jurídica para 

concessão de exploração do Espaço Público, Pátio de eventos Otoni Rodrigues, 

Período: 23 a 28 de junho de 2023, no município da Vitória de Santo Antão, 

observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e 

suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as 
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 
21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2023 
que tem como objeto a  Contratação de pessoa jurídica para concessão de exploração 
do Espaço Público, Pátio de eventos Otoni Rodrigues, Período: 23 a 28 de junho de 
2023, no município da Vitória de Santo Antão, conforme especificações e demais 
condições gerais constantes neste Termo, Observando-se as cautelas da legalidade da 
Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas 
alterações, na forma abaixo: 
 
Empresa:  

HAPPY ESTRUTURAS E SERVICOS LTDA, CNPJ 12.851.941/0001-18, 
localizada na R ALBERTO PEREIRA LEAL, 217, QUADRAD LOTE 0024, 
NAZARE, CAMARAGIBE/PE, CEP: 54.753-140. 
 
Valor Composto por parcela fixa: R$ 4.921.695,35 (quatro milhões e 
novecentos e vinte e um mil e seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco 
centavos) e Parcela variável de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil).  
 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 02 de junho de 2023. 
 
 
 

 
 

_____________________________ 
 AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

 

mailto:cplpmv@gmail.com

